
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 18. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.03.2021

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva 
Kotlíkové dotace, žádost o dotaci č. 3

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých) účelově určenou 
na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“.

Důvodová zpráva:

ZM-18-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 3-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-18-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 3-1U.pdf

Příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 

žádost o dotaci č. 3

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů.

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné předkládá orgánům města materiál týkající se 

dotačního programu Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace“. Zastupitelstvo města rozhodlo svým 

usnesením č. 61 ze dne 18.03.2019 o uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji“ (dále jen Smlouva o spolupráci) ve znění Dodatku č. 1 (usnesení ZM 

č. 204 ze dne 09.12.2019), ve které se zavázalo poskytnout konečným uživatelům, občanům Karviné, 

na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 10.000,- / dílčí projekt konečného uživatele.

Na základě Smlouvy o spolupráci bylo dohodnuto, že příspěvek města předfinancuje a spolu s dotací 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 (případně rozpočtu kraje a dalších národních 

zdrojů) a dotací kraje konečným uživatelům vyplatí kraj a město takto vyplacené prostředky kraji 

poskytne následně uzavřením samostatných smluv o poskytnutí dotace.

V souladu s takto sjednanými podmínkami a na základě žádosti o poskytnutí dotace zaslanou 

Moravskoslezským krajem předkládáme Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Karviná (dále jen Smlouva).

Podmínky Smlouvy:

 Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle sjednaných podmínek 

účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 

účelovým určením a za podmínek stanovených Smlouvou.

 Poskytovatel podle této Smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 100.000,- Kč (slovy: Stotisíc 

korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního programu 

Životní prostředí, registrační číslo CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638.

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce jednorázovou 

úhradou ve výši 100.000,- Kč (slovy: Stotisíc korun českých) pod variabilním symbolem 

3427010332 ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

 Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31.01. 

kalendářního roku následujícího po poskytnutí dotace. Finančním vypořádáním se rozumí 

přehled konečných uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území 

poskytovatele, jimž byla příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování 

poskytovatele.

Na základy výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města 

Karviné uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 

s Moravskoslezským krajem.

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

e m L v A

o DoskthutÍ dotace z rozpnčtu statutárníhn města Karviná

I.

mmmm sTRANv

1. Staluta'rni městn Karvíná

ss sídIem: Fryšrátská 72/1y Karvina? 733 24 Karvíná Frvšta't

zastoupeno: Inq. Jar Woíř, primátor města

k Dodpísu oprávněna

zakíadě pověření

ze
dne 04.o1.2o21 Ing. Martína Srámková, M PA, vedoucí 0dboru škoíství roZvoje

DDZ97534
ic:_
D[C

gzo0297534

bankovní www Ce5ká spoříteIna,

čísío učtu* 274721542349/0800

(dáíe jen „po5kytovate|“)

2. Moravskos|ezský kraj

síd|em: 28. m 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: prof. !ng.
!vo Vondrák, C5£., hejtman kraje

uuu 70s90s9z

DIC: CZ7D850692

bankovní spojení: UníCredít Bank Czech
Repubíic,

čísío učtu: 13a7551169/z7U0

(dáíe jen „vříiemce“)

, n.

rl;\!1l;\|]t'Ií nn mmm : t n

1. Tato smíouva ]e veřejnoprávní smíouvou uzavřenou díe š lDa odst. s zákona č. zs0/20uo su.,

o rozpočtových Dravid|ech územnící- mzpučtů, znění pozdějších předpísů (dáíe jen „zákon

č.
25o/2ooo 5b.“) je

uzavírána zakíadě
smíouvv spoíupra'cí pří reaíízaU

projektu „Kotííkove'

dotace Moravskosíezskerr krají" uzavřené mezí sm|uvnímí stranamí dne 16. 4. 2019 znění

dodatku č. P(a dne 15. 1. 2u2o (dáíe jen ..smíouva o spo|upráď).

Z, Dotace
je

ve smys|u zákona č. 320/2DD1 Sb., o nnanční kontroíe ve veřejné správé o zrnéně

některýcn zákonů (zakon fujanční' kontroIe), znění pozdějších předpisů, veře]nou ňnznční'

podp0rou vztahují m ustanovení mmm zákona.

3. Neoprávněné pouŽ|tí dotace nebo zadržení peněžních mmmm po5kytnutých rozpočtu

po5kytovateíe je poruŠením mzpočtové kázně pod íe gzz zákona č. 250/onc Sb, v případé

porušení rozpočtové kázně bude postupováno díe zákona Č. 250/2uoi1 Sb.

vm.

PREDMET sMLouvv

Před mětem teto smIouvy j'e za'vazek poskytovateIe po5kytnout příjemcí podíe daíe sjednaných

podmínek účebvě určencu dotam závazek příjemce mm dotam pFijmaut užÍt v somadu jejím

úče|ovým určením za podmínek mnovených touto smíouvou.

Iy.
UcELovE .quml A WSE .m hhh

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



1 Poskytavate\ mmm téta sm\ouvy paskytne příjemci dotm w 100.000,u0 Kč (s|ovy stonsíc

mmm mmm účemvě určenou spmufínancovám' projektu „KoUíkové dota[e

g Moravskos|e15kém kray 3. VÝlVa“ rea \izova ného příjemcem v rámci 0peračního nroqramu

www DrostředÍ, reg. ř cz.o5.z.3z/n.o/a.o/19ř117/cmo9e3s.

2. Výše dotace ]e určena souhrnem částek udpuvíaajících spoImnancovánÍ poskymvate\e d\e čL 111

odsL 1 sm|Duvy spD|upráz| uhrazenÝch příjemcem konečným uŽwate|ům wastníkům de'mných

domů nacházejících uzemí
pcskylovaleIe

m
doby

odes\áííí' ŽádGSU puskymuu' dotace

záldadě tém smíouvy; ka\ku\ace k výší puskytnuté dotace tvoří pří|ohu č. 1 této smmuvy.

3. StanoVeného ÚČ€N W5kvtnutí' dota<e bude dosaŽeno DříDsání'm částh Doskvtnuté dobate na účet

píííemce, to lerm ínu d\e čL v odst 1 této smhmvy.

v.

ZAvAsz mmu'mu: a | :ul

1 Poskymvateí zavazuje pnskytnout příjemci dotací přEvudem účet příjemce uvedený čL

této 5m\ouVV Jednorázovou úhradou ve výší woíUUWD Kč (síow stotísí: korun českých) D0d

varíabuní'm symhoíem 3427u10332 ve mm do 15 dnů ode dne rubytí účinnosli tétn

sm|ouvv.

z Příjemce zavazuje pří mmm peněžních pmstředků spInit tvlo podmínky:

a] WW se Dří Doužítí' Poskvtnuté dobace touto sm\ouVou a Drávnímí Dředp'íw.

M p0užk poskvtnutou dotam v sou\adu s mm úče|ovýnr určením d\e a W této sm|ouvy.

3. PFíjemce dáíe
zavazuje

dodržet
tym podmínky muvísejÍcí' s aaa ně]ž byía

dotace

poskytnuta:

B) ří'dít pří vyúčtování poskytnuté dotace touto sm\ouvou právnímí Dředpí'sm

M před|DŽ|t poskytovaleh fínanční' vypořádání dobaceí m m 31í 1. ka\endářníhc roku

násIedují'cÍhn po poskytnuu' dotace: nííančííí'm vypořádáním ruzumí' přehIed konečných

uŽívate|ů v\astní'ků rodmných domů nacházey'cích území poskytcvateíe, ]|mž byía

přÍjemcem vyp\acenz
částka odpovídající spqufmancovánÍ puskymvate|e

díe čL m odst 1

sm|uuvy spu|uprác|, m r0z5ah u mm d\e pří|0hy č. téta smíouvy, www vrácení'

nepcužitých peněžnícn prostředků do rozpoůu poskytovaleIe, nebo prohIášem' neexístencí

takavy'ch ercených prostředků,

C) neprodIeně, nejpozději však do 7 ka\endářní'ch dnů, ínřormovat poskymvateíe v\aslní'

přeměně tom, kteVý subiekt přejdau práva nuvínností této smIcíuvv.

4. Porušení pudmínek uvedených odst 3 pÍsm. W c) ]e považaváno purušenÍ méně závažné

smys|u ust.
š

ma odslí s zákone č. 25D/2U00 Sb. 0dvod mm pumŠení rozpDČmvé kázně

SIGnmA' násIedující'm procenlem:

a) PřPdInřPní fí'nznřníhn vvpořáda'ní podíe adsl 3 Dísm. b) Do <mnnv9ně \hňiš-

m 7 ka\endářníď dnů 5 % poskvtnuté dotat€r

od B dc w ka\EndáFní'cř dnů m % puskytnute' dctacEr

m 31 do SD kaíenda'řních dnů 20 % poskytnuté dotace,

b) Porušení podmínky stanovené adst. 3 pÍsm. O m % poskytnuté dotace

,vx.
kl;\'A1:l:(-Iw nn mmmá 1 u

1 Případné změny mmm této sm|ouvy bíídou sníluvní' strany řešít pí'semnými, vzestupně

čÍs\ovanými dodath k této 5m|DUVěr které budou výsIovně za dodath tém sm|oUVY označeny.

2. Tato smkmva vyhotovuje ůyřech stejnopísech p|atností' origináIu, z níchž dva mmm

poskytovateí dva přÍjemce.

3. NedHnou scučá5tí' této sm|ouvy je ka|ku\ace výše poskytnuté dotace. která tvnří pří|on u č. 1 této

srníouvv,

z

Strana 2/4



+ Tato smhmva mm píatností úč'ínností dnEmr koy vyjádření souMasu obsahem návrhu mm

d ruhé smmvní' straně, pokud zakon č. 340/2n15 5b., száštn ích podmí'nkách účímmst'í něklerých

sm\uv, uveřejňování těmto smíuv o reqístru smíuv (zákon o reqístru Šm|UV)r ve znění pozděíší'th

Dřed písů (dá\e Jen „zákon o reg'ístru sm|u\ř), nestanoví íínak V bakovém Dří'Dadě nabývá sm\owa

úč'ínnost'í uveřejněním regístru sthv.

5 5m\uvní' strany donodíy, Že pokud tuto srnkmvu vzmhuje povínnost uyeíeínění rEgistm

sthV ve smvs|u zákona o reg ístru 5m\uVr DroV€de uveřejnění v wmadu se zákonem vříJemce.

6. v případě, koy nebud€ tato smíouva uveřejněna díe odst 5 mmm č\ánku srníouvy, bere

poskytovateí vědcmí' výs|nvně souMasí' s tí'rnr že srníouva včetně případných dodalků bude

1veřejněna na ofí<íá|nkn weboVý:n strá nká:n M0raV5kos\eZskén0 mm Srn\ouva bude zveřeJ něna

po annnymíZaci pmvedené souíadu p|atnými právnímí' předpísy.

7. 5m\uvní' strany snodně proníašuíí, Že sí smmuvu před ]ejí'm podpi5em přeoetíy, že mm uzavřena

Do vzáíemne'rn Drojednání' Dod \e m ítn Dravé sVobodné vůIeí u rčitěí vážně a sroZurnite|ně že se

mmm ce\e'm je]Ím ubsahu. ccŽ stvmíjí' svými podpisy.

s DobŽka píatností právního íeunání d\e
541

zákono č. 12B/20D0 Sb.. o obcÍch (obecní zíízeno,

znění pnzdějších předpisů:

o mskytnutí' dotace uzavření této sm|ouvy rozhcd\u zastupite|stvo osz svým usnesením

č. dne

9 Doíožka
p|atností' právního jednání uíe

š
23 zákcna č.

129/2n0u so., krají'ď (krajské zří'zení'),

znění pczdějšícn přeopísíí;

O pn,etí dutace uzavření této srníouyy roznodh rada kra]e svým usnEsení'rn č.

dne

v Karvíné dnE v Dsttavě dne

přÍjemce

Martíno

poskytovate|e
MPA

lng. Šrámková,

vedoud Odbnru ško\ství' roZvDíe

3

Strana 3m



mmm

v.„.í.eer.a„u„>í„4 zs.uozno.n mm

mmm vyíe

whuně
aaa nn

„„ nn m . mo

uuuu nm..

araom Mob

mm Jn-nat

umí-u..

mm mmm

mom mm

W. . . . mmm

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4 / 4


